<sup>1</sup> (1377) Oktober 24.

<sup>2</sup> Bartholomeus Prignani.

Item ordinavit<sup>b</sup> idem dominus noster<sup>c</sup>, X<sup>d</sup> kalendas februarii<sup>e</sup> anno octavo<sup>f1</sup>, quod<sup>g</sup>, si contingat deinceps per<sup>h</sup> ipsum<sup>i</sup> aliquam causam alicui de dominis<sup>j</sup> cardinalibus vel auditoribus causarum<sup>k</sup> Palatii apostolici aut alii vel aliis in<sup>l</sup> Romana curia seu de ipsius mandato committi cum potestate citandi<sup>m</sup> certam seu certas personas personaliter<sup>n</sup>, si eam vel eas super propositis<sup>o</sup> contra eos<sup>p</sup> invenerit<sup>q</sup> publice diffamatos<sup>r</sup>, quod<sup>s</sup> ille, cui<sup>t</sup> causa huiusmodi commissa<sup>u</sup> fuerit, antequam<sup>v</sup> citationem huiusmodi personalem<sup>w</sup> decernat<sup>x</sup>, testes super diffamatione huiusmodi<sup>y</sup> producendos diligenter examinet per se ipsum, nisi fuerit cardinalis, qui huiusmodi examinationem<sup>z</sup> auditori<sup>aa</sup> suo committere<sup>bb</sup> possit et non<sup>cc</sup> notario<sup>dd</sup> dumtaxat ac<sup>ee</sup> partem huiusmodi citationem<sup>ff</sup> petentem iurare faciat, quod<sup>gg</sup> huiusmodi citationem<sup>hh</sup> malitiose non petat, et sub aliqua formidabili<sup>ii</sup> certa<sup>jj</sup> pena<sup>kk</sup> obligare<sup>ll</sup> faciat<sup>mm</sup>, quod<sup>nn</sup> causam<sup>oo</sup> huiusmodi<sup>pp</sup> ad finem debitum prosequatur et, si contingat<sup>qq</sup> dictam partem<sup>rr</sup> huiusmodi<sup>ss</sup> decretam<sup>tt</sup> citationem malitiose<sup>uu</sup> non<sup>vv</sup> prosequi, ulterius<sup>ww</sup> nullatenus<sup>xx</sup> audiatur.

<sup>a</sup> Citatio - diffamatione *München 3063; Berlin 861* Practica de citatione personali; *PL 647, VL 4990* De citatione personali super diffamatione non decernenda, nisi prius examinatis testibus per iudices delegatos; *Dublin 11059* De citatione super deformatione (!); *Ivrea 54* Quo ordini decerni debet citatio personalis ex commissione pape; *Prag 39* De citationibus personalibus fiendis et decernendis, quod non decernantur, nisi probetur per testes per auditores «se»met examinatos personaliter super nominate huiusmodi infamie (*und mit Verweis auf nisi fuerit cardinalis*) Nota exceptionem; *Zeit 13* Adde regulam XXX supra eiusdem Gregorii (= Nr. 31)

<sup>b</sup> *Dublin 11059, München 7662* folgt ulterius

<sup>c</sup> *Budapest 81, Graz 708, Prag 39* folgt Gregorius XI; *Mainz 1162* folgt Gregorius